
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

 15. prosince 2014 

 

 

Zámek Kinských pořádá další Dřevohrátky 

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

Termín konání: 15. 1. 2015  

Čas konání: od 8:00 do 16:00 pro školy i veřejnost 

Vstupné: žák MŠ/15 Kč; ZŠ/20 Kč; SŠ/20 Kč; pedagogický doprovod zdarma. Vstupné pro 

veřejnost: děti 20 Kč, dospělí 40 Kč 

 

Pro všechny příznivce rukodělné výroby na Valašsku, školní třídy i rodiny s dětmi 

pořádá 15. ledna zámek Kinských již druhý řemeslný den s názvem Dřevohrátky II. 

Akce potrvá od osmi hodin ráno do čtvrté hodiny odpolední. Pro velký zájem o 

předchozí Dřevohrátky, konané 20. listopadu 2014, připravilo Muzeum regionu 

Valašsko ve spolupráci se Střední průmyslovou školou stavební ve Valašském 

Meziříčí tuto „živou dílnu“ ještě jednou. Kromě toho zájemce čeká prohlídka výstavy 

Krása v dřevě ukrytá. 

 

„Zveme návštěvníky, aby přišli vzít hoblík opět do vlastních rukou a vyrobili si do 

nového roku také nový dřevěný doplněk. V „živé dílně”, kterou jsme pro ně 

přichystali, se za pomoci studentů Střední průmyslové školy stavební ve Valašském 

Meziříčí naučí třeba soustružit. Na své si přijdou také děti, které si mohou zkusit 

vyrobit dřevěná zvířátka či soustružené hračky.“ 

 

Co si návštěvníci na zámku vyrobí, to si mohou odnést domů. Kromě toho budou mít 

také příležitost nahlédnout do interiérů výstavy Krása v dřevě ukrytá, jejíž součástí 



Dřevohtátky II jsou. Výstava má připomenout 140. výročí založení meziříčské 

odborné školy pro zpracování dřeva.  

 

Více informací naleznou zájemci zde:  

http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/drevohratky-ii/ 

 

Autor: Barbora Kursová, propagační pracovník 

        
 

Kontakt: Mgr. I. Ostřanská, Mgr. B. Orlová, Zámecká 3 
757 01 Valašské Meziříčí, tel. +420 571 611 674, e-mail: 

ostranska@muzeumvalassko.cz 
 
 
 

 
 

mailto:ostranska@muzeumvalassko.cz

